<sup>12</sup>ID.: falta Arnaldo Cauriensi episcopo.

<sup>13</sup>Signum Adefonsi regis Legionis.

<sup>14</sup> ID.: Domno Alvaro Guterriz regis maiordomo.

<sup>15</sup> ID.: falta existente.

<sup>16</sup> ID.: Gensalvus Pelagii, dominij... .

111

1212. noviembre. 7. Ledesma.

Alfonso IX dona al arzobispo de Santiago la  
heredad de Fonte de Ferros.

Fols. 50 v.-51 r.

ED.: GONZALEZ: Alfonso IX. II. nº 283.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C.. V, pag. 62.

In nomine Domini. amen. Inter cetera quibus maiestas  
regia decorari videtur potissimum est renpi sui ecclesias et  
precipue cathedrales privilegiis et affluenciis suis copiose  
ditare. humiliter venerari ac potencialiter defendere.  
nemini enim magis debet regalis gradus defensionem quam his  
qui se gladio non defendunt. Iccirco ego Alfonius. Dei  
gratia rex Legionis et Gallicie. utilitati ecclesie beati  
Iacobi volens consulere et indemnitati eius tam in presenti  
quam in posterum cavere. desiderans ne in possessionibus

suis direptioni et rapacitati terras tenendum pateat, do  
atque liberaliter concedo vobis domino Petro IIII.  
Compostellano archiepiscopo, et per vos predicte ecclesie  
gloriosissime apostoli Iacobi, patronis nostri, illam  
hereditatem meam de Fonte de Ferros, cum omnibus directuris  
et pertinenciis suis, et per terminos de Ponte de Tourones  
quomodo vadit per calpedam Colimbrionem usque ad rivum  
Siccum, et inde quomodo dividit per rabezan de Fatima, aquis  
divertentibus, quomodo descendunt ad aquas de Touroes. Hanc  
igitur meam hereditatem vobis do et hereditario iure concedo  
Deo et ecclesie vestre in perpetuum, ut eatis habeatis et  
libere possideatis sicut ea que melius habetis et liberius  
possideatis, vendatis, donatis, commutatis et velie vestrum  
de ea imperpetuum faciat.

Si quis igitur tam de meo genere quam de estraneo contra  
hoc meum voluntarium factum venire presumpserit et hanc meam  
donationis cartam modo aliquo infringere attemptaverit, iram  
Dei omnipotentis habeat et regiam indignationem incuriat, et  
pro temerario ausu quinque milie aurei persolvat, et quod  
invaserit in quadruplo reddat et sit maledictus in secula.

Facta karta apud Ledesmon, VII die novembris, era M<sup>er</sup> CC<sup>a</sup>

L<sup>a</sup>.

Ego Alfonsus, Dei gratia Leginensis rex, hanc cartam  
roboro et confirmo et sigillo meo communio.

(la col.) Petro IIII. Compostellano archiepiscopo.-

Ecclesia Civitatensi vacante.- Gonzalvo. Salamantino  
episcopo.- Martino. Cemorenci episcopo.- Petro. Astoricensi

episcopo. - Roderico, Legionensi episcopo.

(Signo no rodado).

(2a col.) Domno Petro Fernandi, tenente Asturias et  
Legionem. - Domno Alvaro Guterri, regis maiordomo. - Domno  
Fernando Alvari, regis signifero. - Domno Fernando Fernandi. -  
Domno Roderico Fernandi. - Domno Petro Guterri.

Gunsalvo Pelaez<sup>a</sup>, regis notario. Martinus Munil,  
subdiaconus, notuit.

NOTAS

<sup>1</sup> Original en SANTIAGO, A.H.D., leg. 10, Privilegios reales.  
mazo 1. Copia en Tumbo A, fol. 65 v.

<sup>2</sup> GONZALEZ: falta liberaliter.

<sup>3</sup> ID.: patroni.

<sup>4</sup> ID.: eam.

<sup>5</sup> ID.: in perpetuum.

<sup>6</sup> ID.: falta Legionensis.

<sup>7</sup> ID.: falta Roderico Legionensi episcopo.

<sup>8</sup> ID.: Pelagii.

Alfonso IX manda que no se moleste al hombre del  
arzobispo de Santiago que hacia la presa en la vega  
de Astorga.

Fol.: 110 v.

ED.: GONZALEZ: Alfonso IX. II, n° 309.

CT.: ID.: Alfonso IX. I, pág. 154.

Adefonsus. Dei gratia Legionis rex, concilio et  
alcaldibus de Astorica, salutem et gratiam. Mando firmiter  
vobis quod non sufferatis quod aliquis pignoret vel  
inquietet hominem archiepiscopi Sancti Iacobi pro facienda  
presa neque aliquo force pro illo molendino quod ipse  
archiepiscopus habet in ipsa veiga de Astorica.

Et si quis contra hoc meum mandatum pignoraverit vel  
aliquid impedimentum fecerit sit meus fortator et pectet  
centum morabitinos. Et mando vobis et meirino quod si me  
amatris et gratiam meam vultis habere, pignoretis statim pro  
isto meo cauto et nullum amorem inde alicui faciat.

Datum apud Palatios de Valdornia, XVIII die iunii. era M  
CCa LIIa.

NOTAS

\* GONZALEZ: ipso.

\* ID.: alicuid.

113

1214, setiembre, 8. Santiago.

El arzobispo de Santiago don Pedro da en feudo a  
don Gonzalo Nuñez de Lara la tierra de Abeancos.

Fol. 17 r.-v.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, pag. 63.- TABOADA ROCA: Terra  
de Melide. pag. 139.- GONZALEZ: Alfonse IX., I, pag. 155.-

ID.: Fernando III. I, pag. 148.

Innotescat tam presenti us quam futuris quod ego  
Gundisalvus Nuniz ecclesie Compostellane fidelis  
ferigrisius, promitto iuramento corporaliter prestito et  
hominatio in manibus eius facto domino Petro, Compostellano  
archiepiscopo, et universo eiusdem ecclesie capitulo, quod  
per me et per amicos meos semper iurabo dominum  
archiescopum predictum et quilibet eius successorem  
defendere et amparare terra de Aveancos, quam ad multam

instanciam Legionesis regis domini Aldefonsi et interventu  
precum mearum recepistis in concambio sive permutacionem  
pro terra et castello de Sancto Georgio, pro quo concambio  
ego vobis et ecclesie vestre de cetero magis obnoxius ero:  
et in omnibus negotiis vestris et specialiter in cautione et  
deffensione predicte terre de Abeancos vos fideliter  
adiuvabo.

Scripta carta apud Compostellam, sub era MCCCCLII, et  
quodum VI idus septenbris.

114

1214. setiembre, 9. Santiago.

Alfonso IX da a la Iglesia de Santiago la tierra  
de Abeancos y el monasterio de Togues a cambio del  
castillo de San Jorge.

Fol.: 6 v.-7 v.<sup>1</sup>

ED.: TABOADA ROCA: Terra de Melide, pags. 138-139, según  
Tumbo A.- GONZALEZ: Alfonso IX, II, nº 313.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, pág. 63.- GONZALEZ: Alfonso  
IX, I, pág. 155.- PORTELA PAZOS: Anotaciones, pag. 19.

(Christus.)<sup>o</sup> In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Adefonsus, Dei gratia rex Legionis et Gallecie, do Deo et beato Iacobo, patrono meo, et vobis domine Petre quarte, archiepiscopo Compostellane, vestrisque successoribus imperpetuum in concubium castelli de Sam Iurgio sive de Sancto Georgio, terram de Aviancos<sup>o</sup>, cum omnibus regalengis suis et nominatim cum Sarantes, cum omnibus pertinenciis et directuris suis et cum monasterio Santi Antonini et cum populacione de Milidi, cum pertinenciis suis, per suos terminos et divisiones antiquas, videlicet, sicut incivit a Ponte de Yso et vadit per rivulum de Yso ad superiorem pontem, et inde per Cruces, et inde per terminos qui dividunt terram de Superato et de Formiana cum terra de Aviancos<sup>o</sup>, et' inde vadit per Cornu de Bove et per terminos antiquos qui dividunt terram de Nalar cum Aviancos<sup>o</sup> et redit per terminos antiquos ad Portum de Bobus et ferit per suos terminos in flumine Ulle et descendit ad primum per Uliam quounque intrat rivulus qui vocatur Yssus<sup>o</sup> in Uliam et descendit per rivulum de Yso quounque vadit ad pontem illum a quo incepimus et per omnes terminos et divisiones antiquas ubicumque potuerint inveniri, sicut umquam eas melius habuit hanc supradictam terram, cum omnibus directuris suis et cum omni iure regio tam in temporalibus quam in ecclesiis, sicut umquam melius<sup>o</sup> parata fuit a morti imperatoris usque modo concedo in predictum concubium Deo et beato Iacobo et vobis domine Petre quarte,

archiepiscopae, vestrisque successoribus hereditario iure  
imperpetuum possidendam. Hoc autem concubium facio pro pace  
et utilitate ecclesie Sancti Iacobi que pro castro Sancti  
Iurgii sive Sancti Georgii plurimum a potencioribus regni  
mei fuit hactenus infestata.

Si quis igitur tam de genere meo quam de alio hoc  
concubium tam a me quam a vobis dominetur Petre,  
Compostellane archiepiscopae, sponte factum irritare vel  
revocare modo aliquo attentaverit, iram Dei omnipotentis  
incurrat et quod de concubio invaserit in quadruplum  
restituat et parti alteri decem millia aureorum reddere  
teneatur; carta nichilominus in concubio et robore  
permanente.